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Formandens beretning 2023/2024 
 

Indledning 
Her kommer årets beretningen fra bestyrelsen ved mig, Søren Sørensen der er skolebestyrelsesformand. 

Det i får at høre vil, som det plejer være en positiv beretning hvor noget af det i kommer til at høre er 

gentagelser fra de sidste år.   

Der er, som de sidste mange år, mange elever på skolen. Der er tæt på fyldt op i alle klasser med 317 elever 

pr 5/9 23 mod 323 5/9 22.   

At vi fortsat kan fylde klasserne, er det bedste kvalitetsstempel vi kan få. 

Dette er et billede vi har set som det almindelige, på Forberedelsesskolen igennem mange år. 

Socioøkonomisk undersøgelse: 

I år skal specifikt nævnes en artikel i amtsavisen 15 november 2023:  

En skole topper suverænt i Randers Kommune, når det handler om at få bedre karakterer end forventet. 

Og den skole er Forberedelsesskolen.   

Undersøgelsen er lavet blandt folkeskolerne og de frie og private skoler i kommunen og viser at vi, ud fra en 

socioøkonomisk reference, er bedst til at løfte elevernes karakterer.  

Den socioøkonomiske reference er det karaktergennemsnit, man vil forvente alene givet elevernes 
baggrundsforhold. 
 
Der er stadig et aktivt link på vores hjemmeside man kan klikke på hvis i er interesserede i at læse mere.  

 

Bestyrelsesarbejdet: 

Jeg har kikket på hvad det er der er foregået i bestyrelsen i løbet af året og jeg vil i beretningen her komme 

ind på noget af det: 

Bestyrelse overordnet: 

Denne bestyrelses arbejde starter med at bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen i 2023. 

Allerede på mødet der begynder drøftelser af hvad det er for emner der skal arbejdes med i løbet af året.   

Jeg vil godt lige starte med kort at fortælle lidt om hvad bestyrelsen er for en størrelse.  

Bestyrelsen er valgt af generalforsamlingen, som er skolens højeste myndighed, og som vi har her i aften. 

Bestyrelsen består af 5 medlemmer og 2 suppleanter.  

Vi er alle forældre på skolen og alle gør indsatsen frivilligt og ulønnet.  

Vi søger efter at bestyrelsen er sammensat, så vi har forskellige kompetencer, og med forskellige niveauer 

af erfaring med skole, byen eller en livserfaring der kan være relevant .  
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Det mener vi, giver den bedste og mest velovervejede udvikling af skolen. 

Møder – Ledelse: 

I august startede mødeaktivitet i bestyrelsen, og der blev desuden holdt en fin reception for Anne Og 

Christian, for at fejre deres ansættelse som ledelsesteam på skolen.  

Vi har stærk en stærk og kompetent skoleledelse. Der vil føre skolen videre i den ånd den har, med både 

tradition og fornyelse.  

Receptionen blev naturligvis holdt i skolegården i strålende solskin.  

Vedtægter: 

Under pkt 8 i dagsorden til årets generalforsamling vil I se at der er et forslag til ændring af de vedtægter 

der er grundlag for det der foregår på skolen og i bestyrelsen.   

I forslaget er der en opgradering af vedtægterne så vi sikrer at de er tidssvarende, men også tiltag der skal 

sikre den kontinuitet i bestyrelsen der er nødvendig for vi kan fortsætte med at drive den bedste skole der 

er mulig.  

Arbejdet omkring vores vedtægter og er landet med et forslag til nye opdaterede og moderniserede 

vedtægter, der ikke går på kompromis med skolens værdier, men sikrer vi fortsat kan drive skole som vi 

gerne vil.  

Mere om det under punktet 

IT-Mobilpolitik: 

På foranledning af et brev fra undervisningsministeren, og samtidig ud fra et ønske fra os selv har vi flere 

gange i løbet af året drøftet mobil og IT-politik. Det er et emne der er mange meninger om blandt forældre 

og personalet på skolen og vigtigt at vi i bestyrelsen giver det den opmærksomhed det skal have.  

Det syntes jeg vi er lykkes med.   

Årsmøde: 

Vi deltager med repræsentanter fra både ledelsen og bestyrelsen til Årsmødet for Privatskoleforeningen i 

Nyborg i som afholdes i slutningen af oktober.  

Her bliver der talt om skole politik generelt, men selvfølgelig primært om hvordan vi som organisation 

overordnet set sikrer, at der er opbakning til eksistensen af de frie og private skoler.  

Input derfra omkring de politiske strømninger der er i forbindelse med skolepolitik, både på Christiansborg 

og generelt i samfundet, tager vi med hjem derfra og bruger som en del af den baggrund der skal til for at 

tage de rigtigst mulige beslutninger i skolebestyrelsesarbejdet. 

 

Elevråd: 

Elevrådet havde vi i år med som første pkt på vores bestyrelsesmøde d 8 december. Der blev leveret 

opmærksomhedspunkter som elevrådet har arbejdet med, på en god konstruktiv måde.  

B.la kan nævnes: 
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• Mulighed for lektiecafe 

• Skolegård og opgradering af denne 

• Elevrådet har gennemgået deres vedtægter. 

Byggeri: 

Hobrovej 26 er under ombygning der skal gøre den mere passende til de funktioner der skal være i den 

bygning.  

Hvis man har sin gang på skolen vil man se at der er godt gang i ombygningerne nederst i bygningen og 

rummene bliver færdige og kan bruges igen uden vi har haft lukket væsentlige funktioner i bygningen ned.    

Arbejderne vil fortsætte mindst resten af året-  

Planlægning og udførelse følges tæt af vores ledelse , personalet og vores rådgivere.  

Skolefest: 

Der er tradition for at jeg nævner skolefesten.   

Skolefesten er en del af skolens årshjul, og er en af de gode traditioner der heldigvis fortsat støttes godt op 

omkring.   

I år var der over 600 deltagere i festen. 

Økonomien: 
Lidt om skolens økonomi: 
 
Økonomien på skolen ser igen i år god ud. Vi har igen et pænt overskud på driften der giver os tryghed og 
mulighed for at agere hvis der opstår behov i skolens drift. 
 
Et positivt årsresultat på 2.4 mio.  
 
Vi vil fortsat gerne have en skole med et fornuftigt resultat, men også have fokus på at få pengene ud i 
driften af skolen og arbejde direkte med at forbedre de vilkår der er for eleverne på skolen.  
 
Vi har en konkret plan med skolens midler, der skal bruges mange penge på renovering i nr. 26A 
 
Jeg har også her noteret mig at vi skal huske på at det er den fyldte skole der giver os mulighed for at lave 
et så godt resultat.   
 
Skolens revisor vil gennemgå regnskabet senere.  
 

Afslutning 
Det var beretningen fra skolebestyrelsen  
 
Jeg vil gerne takke alle på og omkring skolen for et godt samarbejde.  Det er en kæmpe holdindsats der er 
med til at forme Forberedelsesskolen og gøre det til den skole det er. 
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En særlig tak til Anne og Christian i skoleledelsen for et godt og positivt samarbejde i bestyrelsesarbejdet og 
i det samarbejde vi har omkring skolen.   
 
De øvrige medlemmer i bestyrelsen skal også have en særlig tak. Jeg syntes vi har en super god og 
velfungerende bestyrelse, hvor alle byder ind med deres holdninger og dermed gør det fedt at tage til 
bestyrelsesmøder.  
 
Så vil jeg slutte af med at takke for jeres opmærksomhed og med dette overgiver jeg beretningen til 
generalforsamlingen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


